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Kohorte Gyn/Pad
Fach Klinik Direktor Durchwahl E-Mail Lehrkoordinator Durchwahl  E-Mail Administration Durch-wahl E-Mail
. . . . i . @klinikum- iehe Direktor, ine. @klinikum-
Frauenheilkunde, Geburtshilfe |Frauenheilkunde Prof. Dr. Michael Schrauder 5900 michael.schrauder@klinikum ste e. re "or 5901 nadine.kuehn@Klinikum
fulda.de + Nadine Kiihn fulda.de
Kinderheilkunde Kinderheilkunde Prof. Dr. Reinald Repp 55715 kinderklintk@klinikum Sasaki Takanori 5577 takanori.sasaki@klinikum
fulda.de fulda.de
Andsthesiologie Andsthesiologie Prof. Dr. Robert Schier 6041(robert.schier@klinikum-fulda.de  |Dr. Alexander Lay 6045 :L:T;:Zier'la iinilum:
Praktikum Innere Medizin Kardiologie (Med 1) Prof. Dr. Volker Schachinger 5381 Yolker. Schaechinger@Hdinikum- Dr. David Goppel 8850 david.goeppel@Klinikum-
fulda.de fulda.de
Gastroenterologie (Med Il) |Prof. Dr. Carsten Schmidt 5421 carsten.schmidi@Klinikum Dr. Felix Mller 8778|felix.mueller@klinikum-fulda.de . . marion.kroenung@kliniku
fulda.de Marion Krénung 3142 m-fulda.de
Nephrologie (Med IIl) Prof. Dr. Marion Haubitz 5457 |marion haubitz@klinikum Carolin Weise 5476 carolinweise@Kinikum:
fulda.de fulda.de
Rheumatologie (Med 1V) Prof. Dr. Peter Kern 6581|Peter.Kern@klinikum-fulda.de Dr. Thomas Geiler 6585 ;:f;:zz eller@kinikum
Pneumologie (Med V) Prof. Markart 6801 |Philiop.Markart@Klinikum- Katharina Balling 605 | katharina.baling@Kklinikum-
fulda.de fulda.de
— - n - ik @kiinikum- . i P
Tumorklinik Prof. Dr. Heinz-Gert Hoffkes 5481 Hoeffkes, umorkl inik@klinikum Dr. Andreas Dickhut 8636 Andreas.Dickhut@klinikum
fulda.de fulda.de
Klausur zum Praktium Innere - 06421- sabine.battenfeld@staff.
Medizin Prof. Dr. med Peter Alter Sabine Battenfeld 5864847 uni-marbura.de
Prof. Dr. Joh 06421- 06421 - @ .uni-
Humangenetik S;:um;choera}x;)s Dr. Andrea Mohr (MR) 66706 mohran@staff.uni-marburg.de |Dorothea Bornholt 58 66706 :)noar:bhlild.d:taﬁ unt
dietric ni-marburg.de
B2, Ethik und Theorie der Prof. Dr. Carola Seifart (MR) 06421- zwiebel@uni-marburg.de Dr. Christian Volberg (MR) 06421- christian.volberg@uni- Sabine Dietrich 06421 -58 plauI;c:El@(;ulni- "
Medizin T 5866487 . ' 5864934  |marburg.de Tanja Paul-Schuhmann (66487
marburg.de
QB 10, Pravention 06421- . 06421 - 28- allgemeinmedizin@uni-
Prof. Dr. Anette Becker Dr. Elisabeth Szabo
Gesundheitsforderung 65144 ' i 65144 marburg.de

QB 12, Rehabilitation,
Physikalische Medizin,
Naturheilverfahren

Prof. Dr. Gamze Glzel-
Freudenstein
Dr. Christina Wack

Gamze.Guezel-
Freudenstein

w.hs-fulda.de

wackc@med.uni-marburg.de




Kopf-Kohorte

Fach Klinik Direktor Durchwahl E-Mail Lehrkoordinator Durchwahl  E-Mail Administration Durchwahl E-Mail
. Prof. Dr. Tobias Neumann- tobias.neumann- . christoph.preul@klinikum-
Neurologie Haefelin 5531 aefelin@klinikum-fulda.de PD Dr. Christoph Preul 864015 4a.de
Neurochirurgie Prof. Dr. Stefan Grau 5801(Stefan.Grau@klinikum-fulda.de  |Dr. Nikolay Mirchev 5807 PJ:(do;ademlrchev Klinikum
Neuroradiologie PD Dr. Kai Kallenberg 6221 |kai.kallenberg@klinikum-fulda.de [Dr. Alexandru Durutya 8687 ?Jle;:r;gru durutya@Klinikum
Prof. Dr. Axel Pagenstecher 06421-58
Neuropathologie X 8 pagenste@med.uni-marburg.de  |Dr. Ursula Keber (MR) keber@med.uni-marburg.de
(MR) 61425
christiane.mueller@klinikum-
Prof. Dr. Sebastian P basti h Klinik OA Christiane Midiller 6005 fulda.de
HNO 001 |2228stan.schravent@xiinikum Dr. Adnan Moalem 6006 adnan.moalem@klinikum- Claudia Angelstein 3141 claudia.angelstein@klinik
Schraven fulda.de
— fulda.de um-fulda.de
Dr. Markus Ladewig 3703 J—?;'kis-'adeW‘ Klinikum- e Ruth Bartmann@kinik
Augenheilkunde Dr. Ralf Ungerechts 3703|dade - Dr. Iva Ruth Bartmann 3707|a-Rulh.sanmann@xinikum-
ralf.ungerechts@klinikum- fulda.de
fulda.de
Psychiatrie- und _— . s Solveigh.Hilliard@klinikum- - katharina.spacek@klinikum-
Psychotherapie Erwachsenenpsychiatrie Dr. Solveigh Hilliard 5721 fulda.de Katharina Spacek 5740 fulda.de
Kinder- und . 0661-|sekretariat.kip@herz-jesu- Marija Kovacevic 0661-
PD Dr. Frank M. Theisen
Jugendpsychiatrie (KJP) ! 15-3100|krankenhaus.de (CA-Sekret.) 15-9655
Psych tische Medizi d
sychosoma I.SC ¢ Medizinun Prof. Dr. Henrik Kessler 6591|henrik.kessler@klinikum-fulda.de |siehe Direktor
Psychotherapie
. Prof. Dr. Claus Franz 06421 . X . i 06421 - hatice.sarikaya@uni-
B 7 Medizin des Alterns siehe Direktor Hatice Sarikaya
o “ Vogelmeier 5866451 ene D! ce sarikay 58 66451 marburg.de




Beide Kohorten

Fach Direktor Durchwahl E-Mail Lehrkoordinator Durchwahl E-Mail Administration Durchwahl E-Mail
- . fb20-
QB 4 Infektiologie, Immunologie (nur im SS) PTOf' Dr. Isabelle Bekeredjiany Larz? Moritz 06421 - medmikrobio@staff.uni-
Ding Sabine Koch 2866539
marburg.de
Kohorte Innere - BP
Fach Klinik Direktor Durchwahl E-Mail Lehrkoordinator Durchwahl E-Mail Administration Durchwahl E-Mail
06421-
Allgemeinmedizin Allgemeinmedizin Prof. Annette Becker siehe Direktor Frau Muazzez Ilhan 2865155 ilhan@staff.uni-marburg.de
. . . . I Volker.Schaechinger@klinikum- L . -
Blockpraktikum Innere Medizin |Kardiologie (Med 1) Prof. Dr. Volker Schachinger 5381 fulda.de Dr. David Goppel 8850(david.goeppel@klinikum-fulda.de
Gastroenterologie (Med Il) |Prof. Dr. Carsten Schmidt 5421 |carsten.schmidt@klinikum-fulda.de |Dr. Felix Muller 8778|felix.mueller@klinikum-fulda.de
Nephrologie (Med IIl) Prof. Dr. Marion Haubitz 5451|marion.haubitz@klinikum-fulda.de |Carolin Weise 5476|carolin.weise@klinikum-fulda.de
Rheumatologie (Med 1V) Prof. Dr. Peter Kern 6581 |Peter.Kern@klinikum-fulda.de Dr. Thomas Geiler 6585 |thomas.geiler@klinikum-fulda.de
6806 Fatima Sagis 3143 fatima.saqgis@klinikum-
Pneumologie (Med V) Prof. Markart 6801 |Philipp.Markart@Klinikum-fulda.de . ) katharina.balling@klinikum- fulda.de
Katharina Balling 6805 -
fulda.de
Tumorklinik Prof. Dr. Heinz-Gert Hoffkes 5481 HooTkes ek i Dk Dr. Andreas Dickhut 8636 Andreas.Dickhut@kinikum
fulda.de fulda.de
) ina. @Kinikum-
QB &: Kiinische Ph Kologi | ’ " Prof. Carina Hohmann 8740 :Ir;r;adrgohmann Ak
: Klinische Pharmakologie, s . Alexander.Roehrig- Tulda.de
Pharmakotherapie Apotheke Dr. A. Rohrig:-Schiitze 6431 Schuetze@klinikum-fulda.de
Prof. Dr. Isabelle Bekeredjian-| Lara Moritz 06421 - f20-
QB 6 klinische Umweltmedizin K ) medmikrobio@staff.uni-
Ding Sabine Koch 2866539
marburg.de
QB 5 Klinisch pathologische 06421 . X 06421- hofmannk@staff.uni-
Prof. Dr. Carsten Denkert siehe Direktor Andrea Hofmann
Konferenz (KPK) 62271 fene ™ 62271 marburg.de

Dermatologie und Venerologie

Prof. Dr. Wolfgang Pfiitzner
Dr. Manuel Gébel

goebelm@med.uni-marburg.de

Christine Holzapfel

Christine.Holzapfel
am.de

uk-




Kohorte Chirurgie-BP

Fach Klinik Direktor Durchwahl E-Mail Lehrkoordinator Durchwahl E-Mail Administration Durchwahl E-Mail
sebastian-
. . - malte.sonanini@klinikum-fulda.de
All - und Dr. Sebastian M. S 5619
Blockpraktikum Chirurgie 'gememl un ) PD Dr. Achim Hellinger 5611[A.Hellinger@klinikum-fulda.de r e. astian N onan‘!nl elisa-
Viszeralchirurgie Dr. Elisa M. Wéachtershduser |8621 N .
marie.waechtershaeuser@kliniku
m-fulda.de
Herz-Thorax-Chirurgie Prof. Dr. Hilmar Dérge 5652 |Hilmar.Doerge@klinikum-fulda.de  |Dr. Christian Sellin 8727|christian.selin@klinikum-fulda.de )
Larissa Kaspar 3140 larissa.kaspar@klinikum
+ ;e o -
" . . . richard.kellersmann@klinikum- . .
GefaRchirurgie PD. Dr. Richard Kellersmann 5702 fulda.de siehe Direktor fulda.de
- . martin.hessmann@klinikum-
Srtfhﬁp:dle u.nd Prof. Dr. Martin H. Hessmann 5841|martin.hessmann@klinikum-fulda.de Erof\}ll_); Mf;tl:lH. Hessmann gzgé fulda.de
nrafichirurgie r- Michael Bu Mic.Buhl@klinikum-fulda.de
Urologie und Kinderurologie|Prof. Dr. Tilman Kélble 5951(Tilman.Kaelble@klinikum-fulda.de  |Dr. Ines Hofmann 5954|ines.hofmann@klinikum-fulda.de
- 0641- i @
Annemarie Schunkert 9941301 anndemaze'sc.hlf"kert darb
. -, . . . h . . .med.uni-g .
Arbeitsmedizin Prof. Dr. Joachim Schneider siehe Direktor Dr. Ulrike Briickner, me, MEC.UNFRIESSEN.CE
0641- ulrike.brueckner@arbmed.
MPH, WM 9941301 med.uni-giessen.de
. . . . 06421- svenja.klingenhoefer@un
Sozialmedizin Prof. Dr. Max Geraedts siehe Direktor Svenja Klingelhsfer 28 66244 i-marbura.de
. Prof. Dr. med. Dr. jur. Prof. Dr. Gerhard ' 0641- Steffi.Spahr@forens.med.u
Rechtsmedizin Steffi Spahr
“ Reinhard B. Dettmeyer Kernbach-Wighton 1P 9941412 ni-giessen.de
3480 f kamp@klinikum-fulda.d
Radiologie Prof. Dr. Christoph Manke 6200(cmanke.raz@klinikum-fulda.de Freya Aukamp Teva.aukampEdinium-luda.ce
QB 11: Bildgebende Verfahren,
Strahlenbehandlung,
Strahlenschutz Il Radioonkologie- pp i.RAZ@Kklinikum-
adloonko oglg Prof. Dr. Alexandra Jensen 6341 BvOppenkowski.RAZ@klinikum siehe Direktorin
Strahlentherapie fulda.de larissa.kaspar@klinikum-
Larissa Kaspar 3140 -

Nuklearmedizin

PD Dr. Fadi Khreish

6331

fadi.khreish@klinikum-fulda.de

QB 8: Notfallmedizin

Anasthesiologie

Prof. Dr. Robert Schier

6041

siehe Direktor

robert.schier@klinikum-fulda.de

Dr. Alexander Lay

6045

alexander.lay@klinikum-fulda.de

QB 13: Palliativmedizin

Palliativmedizin

Dr. Sebastian Schiel

3381

sebastian.schiel@klinikum-fulda.de

Adela Pillo

3388

Adela.Pillo@klinikum-fulda.de

QB 14: Schmerzmedizin

Schmerzzentrum

Dr. Rainer Meissel

6051

Rainer.Meissel.Anaesthesie@klinik

um-fulda.de

fulda.de




